
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°78 del 07-07-2025 
 

 
OGGETTO: Affidamento diretto incarico di collaborazione occasionale alla 
musicista Camila Antonelli, per il servizio artistico prestato in occasione dell'evento 
"Concerto d'arpe"all'interno del borgo di Fiorenzuola di Focara (PU). 
 
 

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che  

− tra le finalità delle aree protette stabilite dalla L. 394/1991 vi è la tutela  dell’ambiente 

naturale, storico e culturale mediante la valorizzazione dei beni paesaggistici anche 

attraverso attività di promozione socio economica dell’area; 

− il Parco persegue tale finalità attraverso una serie di progetti e programmi di eventi culturali 

promossi dal proprio Servizio di supporto di comunicazione coordinato dalla dott.ssa 

Patrizia Bartolucci, incaricata addetta stampa per l’Ente Parco;  

 

CONSIDERATO che il prossimo 21 giugno cade il Solstizio d’estate, giorno storicamente sempre 

stato associato a significati profondi, con riti legati al ciclo dell’agricoltura e della natura, l’Ente 

Parco intende celebrare l’inizio dell’estate, con l’ascolto di un concerto d’arpe all’interno di una 

cornice culturale e naturale quale è, il Borgo di Fiorenzuola di Focara;  

 

DATO ATTO che per la realizzazione dello stesso si rende necessario affidare l’incarico ai soggetti 

componenti un duetto d’arpe;   

 

DATO ATTO che il ricorso alla collaborazione esterna è di natura temporanea e riguarda 

prestazioni di alta e comprovata professionalità;  

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 4 del 19/03/2025 con la quale è stato 

approvato il calendario degli eventi, annualità 2025 nella quale si stabiliscono anche i criteri per lo 

svolgimento e i limiti di spesa per un importo complessivo di fattibilità non superiore a €. 5.000; 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria di tali iniziative; 

 

VISTO che la musicista, Antonelli Camila, C.F. NTNCML08R48G479R, residente a Vallefoglia 

(PU), via Zandonai, 11, studentessa presso il noto “Conservatorio Rossini” di Pesaro si è resa 

disponibile ad accompagnare, con il suono dell’arpa, il sorgere del sole durante il giorno del 

Solstizio d’estate; 

 

ATTESO che l’artista ha accettato di eseguire la prestazione professionale suindicata per un costo 

onnicomprensivo di €. 135,63 di cui presenta a questa Amministrazione nota di collaborazione 

occasionale prot. n.1221 del 07/07/2025; 

 



ATTESO che, in conformità a quanto sopra, l’affidamento avverrà mediante piattaforma telematica 

dell’Ente Parco denominata “TUTTO GARE”; 

 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. Lgs 36/2023; 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

 

− l’art. 192 del d. lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 

la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 

dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le 

ragioni che ne sono alla base; 

− la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 13 del 26 marzo 2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027, comprensivo 

degli allegati previsti dal D.lgs n. 118/2011 e del D.Lgs. 267/2000; e la relativa Variazione 

con Deliberazione di C.D. n. 28 dell’11 giugno 2025; 

− la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 14 in data 26/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 

2025/2027; 

 

VISTI gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di 

affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;  

 

CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento diretto 

di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse;  

 

CONSIDERATO che tale progetto, per la sua tipologia è sicuramente legato a competenze 

specifiche ma col valore aggiunto del soggetto che lo conduce; 

 

RITENUTO di dover provvedere in conformità alle normative espresse in narrativa; 

 

VISTI: 

− lo Statuto dell’Ente Parco; 

− il Regolamento di Contabilità Armonizzata; 

 

VISTO che:  

− in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm.ii, dal D.Lgs. 30/3/2001 

n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione 

è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  

− con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 

Dott. Marco Zannini; 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE tutte le premesse e le considerazioni sopra indicate che costituiscono 

elemento determinante del procedimento; 



 

2. DI AFFIDARE l’incarico di collaborazione professionale occasionale alla studentessa del 

“Conservatorio Rossini di Pesaro”, Antonelli Camila, C.F. NTNCML08R48G479R, 

residente a Vallefoglia (PU), via Zandonai, 11, per un compenso lordo di €. 125,00 oltre ad 

irap di €. 10,63; 

 

3. DI IMPEGNARE la relativa spesa complessiva di €. 135,63 al Cap. 114 (01.02-

1.03.02.99.000), Bilancio di Previsione 2025/2027, per l’annualità 2025;  

 

4. DI DARE ATTO che l’importo complessivo di €. €. 135,63 relativo all’ incarico per i 

servizi sopracitati trova copertura finanziaria al cap. 114 (01.02-1.03.02.99.000) del Bilancio 

di previsione 2025-2027, annualità 2025; 

 

5. DI AUTORIZZARE l’emissione del mandato di pagamento a favore del beneficiario previo 

ricevimento della relativa nota di collaborazione occasionale; 

 

6. DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: B78F4052DE 

 

7. DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

36/2023, la persona di Agnese Raggi, dipendente di questa Amministrazione; 

 

8. DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 

Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente del portale 

istituzionale dell’Ente; 

 

9. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 

del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del medesimo, ai 

sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 
 
 
         IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitolo 
 
 

Impegno N.    69 del 08-07-2025 a Competenza   CIG B78F4052DE 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Affidamento diretto incarico di collaborazione occasionale alla musicista Camila Antonelli, per il servizio artistico 
prestato in occasione dellevento Concerto darpeallinterno del borgo di Fiorenzuola di Focara (PU) 



Importo 2025 Euro 135,63 

Beneficiario       317  omissis 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Marco Zannini 
 
 

 
 


